
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - عضو کمیسیون 
جهش تولید مجلس گفت:بهترین راه، 
حذف یارانه افراد ثروتمند ســه دهک 
اول و اختصــاص این رقــم به یارانه 
اقشــار کم درآمد اســت تا در اثر این 
تورم، کمترین آســیب ممکن متوجه 

آن ها شود.
جعفر قــادری، نماینده مجلس 
شــورای اســامی با اشــاره به اینکه 
در شــرایط موجود، امکان تأمین ۱۸ 
میلیــارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی تا پایان 
سال وجود ندارد، گفت: اگر بخواهیم 
روال گذشــته را ادامه دهیم، احتمالاً با 
مشکاتی مواجه خواهیم شد. زیرا اگر 
دولت با تأمین ارز از بازار آزاد، بخواهد 
کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰ تومانی را 
وارد و توزیع کند، به منابع بسیار زیادی 
و اســتقراض از بانک مرکزی نیاز دارد 
که ممکن اســت در توان دولت نباشد 
و مشــکاتی را نیز برای اقتصاد ایجاد 
کند. بنابراین باید در بخشــی از کالاها 
که مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی شده اند، 
بازنگــری و آنها را به چند قلم محدود 
کنیم، تا ۱۲ میلیارد دلار تخصیص داده 

شده، تأمین شود.
قادری در خصوص واردات گندم 

نیز اظهار کــرد: کاهش تولید گندم در 
نتیجه خشکسالی های اخیر موجب نیاز 
کشــور به واردات بیشتر این محصول 
شــده است. از طرف دیگر نبود تعادل 
بین نهادهای مربوطه مثل کود، ســم و 
بذر، با قیمــت تضمینی گندم، صرفه 
اقتصادی کاشت این محصول را برای 
کشاورز کاهش داده است. جدای از این 
بحث، گندم یارانه ای برای صادرکننده 
هــم مقرون به صرفه تر اســت. چون 
گندم یارانه ای وارداتی به محصول قابل 
صادرات مثل بیسکوییت تبدیل و در 
بازار آزاد با قیمت ریالی مبادله می شود. 
وی حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانــی و آزاد 
کردن قیمت آن را راه حل توقف اثرات 
زیانبار این سیاســت دانست و اضافه 
کرد: حذف این ارز اگرچه ممکن است 
سبب تورم و افزایش قیمت نهاده های 
دامی و اساســی مثل گوشت شود، اما 
موجــب اســتفاده از تولیدات داخلی 

در حوزه مصرف گوشــت قرمز، مرغ، 
ماهی، میگو و همینطور افزایش تنوع 
در تأمین اقامی مثل دانه های روغنی 
خواهد شد. بنابراین جهش قیمت ناشی 
از حذف این ارز می تواند سبب تولید 
بیشــتر و کاهش وابستگی به واردات 
شــود. ضمن اینکه این افزایش قیمت 
دائمی نخواهد بود و به تدریج به حالت 

باثباتی منجر خواهد شد.
عضو کمیسیون جهش تولید در 
ادامــه، بر حذف تدریجــی ارز ۴۲۰۰ 
تومانی تأکید کرد و گفت: آغاز حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی بایــد از دانه های 
روغنی و نهاده های دامی باشــد، چرا 
که در صورت اینکــه به طور کلی آن 
را کنار بگذاریم، در زمینه گندم و دارو 
دچار مشکل خواهیم شد. بنابراین در 
واردات این دو محصول، همچنان باید 
از روش فعلی اســتفاده و در کنار آن به 
نظارت برای جلوگیری از فساد، توجه 

کنیــم. این در حالی اســت که حتی با 
وجود این تغییر نیز، تنها هشت میلیارد 
دلار از ۱۲ میلیارد تخصیص داده شده، 
باقی مانده و برای تأمین مازاد بر آن، باید 

ارز نیمایی خریداری شود.
قادری در پایان در پاسخ به سوالی 
دربــاره حجم واردات شــش میلیارد 
دلاری کالاهای اساسی، در شش ماهه 
نخست ۱۴۰۰، درباره اینکه در صورت 
حذف این ارز یارانه پرداختی به مردم 
چقدر می شــود، گفت: در جهت رفاه 
حال اقشــار کم درآمد و مستضعف، 
راه چاره، حــذف یارانه افراد ثروتمند 
سه دهک اول و اختصاص این رقم به 
یارانه اقشــار کم درآمد است تا در اثر 
این تورم، کمترین آسیب ممکن متوجه 

آن ها شود.
در ســال های اخیر، سیاست ارز 
۴۲۰۰ تومانی چالش هــای زیادی را 
ایجاد کرده اســت. این سیاست که در 

جهت کاهش اثر تورم و کمک به تأمین 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم به کار 
گرفته شــده، در نهایت نتوانست همه 
اهداف خــود را محقق کند. طبق آمار 
بانــک مرکــزی در واردات کالاهای 
اساســی در شــش ماهه نخست سال 
جاری، کل ارز ۴۲۰۰ تومانی تخصیص 
برای ســال ۱۴۰۰ یعنی هشت میلیارد 
دلار مصرف شــده است. برای همین 
دولت ســیزدهم برای تداوم ارز ۴۲۰۰ 
تومانی دست به اســتقراض از بانک 
مرکــزی خواهد زد که عما به معنای 
ایجاد تورم اســت. در چنین شرایطی 
بیشتر کارشناسان برای کنترل اقتصاد 
و متغیرهــای کان، بهترین راهکار را 

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می دانند.

گــروه اقتصــادی - عضــو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس از 
افزایــش قیمت خودرو در کشــور و 

عملکرد وزیر صمت انتقاد کرد.
محسن دهنوی عضو کمیسیون 
صنایــع و معــادن مجلس شــورای 
اســامی در نشســت علنی امروز از 

افزایش قیمت خودرو در کشور انتقاد 
کرد.او که در جریان بررسی عملکرد 
وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم 
اظهار نظر می کرد، از زارع پور، وزیر 
ارتباطات تشــکر کرد که درخواست 
برگزاری چنین نشستی را در مجلس 
داشته است اما، با طعنه به وزیر صمت 

گفت که پراید ۱۸۰ میلیون تومان شده 
اما خبری از وزیر صمت نیست.

مجتبی یوسفی در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جــوان گفته فاطمی امین 
وزیر صنعت معدن و تجارت قول داده 
بود تا ظرف یکسال مشکات اصلی 
حوزه خودرو را حــل کند و تا پایان 

امسال قرعه کشی خودرو متوقف شود 
اما تاکنون این اتفاق نیفتاده است.این 
نماینده با انتقاد از گرانی خودروهای 
بی کیفیت در ســال های گذشته تاکید 
کــرده وزیر صمت بایــد در اجرای 
برنامه های شتاب کند یا سیاست های 

کلیش اصاح شود.

تومانی دســت به استقراض از 
بانک مرکــزی خواهد زد که عما به 
معنــای ایجاد تورم اســت. در چنین 
شرایطی بیشتر کارشناسان برای کنترل 
اقتصــاد و متغیرهــای کان، بهترین 
راهکار را حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

می دانند.

گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفت: درباره ساخت 
یک میلیون مســکن مکاتباتی با بانک 
مرکــزی و وزارت راه و شهرســازی 
داشتیم تا تامین مالی ساخت این تعداد 
مســکن متنوع شود که تجربه ساخت 
مســکن مهر تکرار نشود. در این زمینه 
باید از ظرفیت های خارجی نیز استفاده 
شود که اخبار خوبی مبنی بر فراهم شدن 
زمینه های حضور ظرفیت های خارجی 
برای ساخت یک میلیون مسکن خواهید 
شــنید.  نشســت فعالان تشکل های 
دانشجویی دانشگاه های تهران با احسان 
خانــدوزی - وزیر امــور اقتصادی و 
دارایــی - برگزار شــد. نماینده های 
تشکل های دانشجویی در این نشست 
به بیــان نظرات و پرســش های خود 
دربــاره موضوعات مختلف اقتصادی 
چون قیمت گذاری دســتوری، ثبات 
دستوری، بودجه ریزی و .... پرداختند. 
وزیــر اقتصاد در ابتدای این نشســت 
دربــاره درنظر گرفتن مولفه های ثبات 
اقتصادی در لایحه بودجه ســال آینده 
گفت: در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ به 

ثبات بســیاری از متغیرهای اقتصادی 
توجه ویژه شده اســت تا یک فرمول 

قطعی برای آن ها وجود داشته باشد. 
وی افــزود: طبق قانــون بودجه 
ســال جاری، بنا است که دولت معادل 
۱۱۰ هــزار میلیارد تومان از ســهام و 
اوراق خود را در اختیار ســازمان تامین 
اجتماعی و صندوق های مربوطه قرار 
دهد و دولت قصد ندارد سهام و اوراقی 
در بازار سرمایه عرضه کنند. خاندوزی 
درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: 
دولت بــرای حذف ارز ترجیحی عزم 
دارد اما قصــد دارد که این حذف را به 
صورت تدریجی انجام دهد تا شوکی 
ایجــاد نکند. البته در این زمینه ســعی 
می شود تا با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به 
بیماران ضربه وارد نشود و ارز ترجیحی 

داروها حذف نخواهد شد. 
وی با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حتمــا بر افزایــش قیمت ها 

تاثیر می گــذارد، اظهار کرد: برای رفع 
وابســتگی به واردات باید در تولیدات 
کالاهایی که ارز ۴۲۰۰ تومانی به آن ها 
تعلق می گیرد، تنوع ســازی صورت 
بگیرد. مشــکل اصلی ایجاد تورم، غیر 
از ضعف نظارت بر خلق پول، کسری 
بودجه دولت هاســت که در این زمینه 
بایــد هزینه های جــاری دولت کم و 
کنترل شــود زیرا، افزایش هزینه های 
جــاری دولت موجب رشــد تورم و 
کسری بودجه می شــود. وزیر اقتصاد 
افزود: درباره ساخت یک میلیون مسکن 
مکاتباتی با بانک مرکزی و وزارت راه و 
شهرسازی داشتیم تا تامین مالی ساخت 
این تعداد مسکن متنوع شود که تجربه 

ساخت مسکن مهر تکرار نشود. 
در ایــن زمینه باید از ظرفیت های 
خارجی نیز استفاده شود که اخبار خوبی 
مبنی بر فراهم شدن زمینه های حضور 
ظرفیت های خارجی برای ساخت یک 

میلیون مسکن خواهید شنید.  خاندوزی 
با بیــان اینکه همگرایــی و همنظری 
خوبی در ستاد اقتصادی دولت وجود 
دارد، ادامه داد: نمی توانیم چشممان را 
بر روی رمزارزها ببندیم بلکه باید هم 
در اســتخراج و هــم در تولید و مبادله 
رمزارزها مواجه فعال و مقررات گذارانه 
داشته باشیم.  در وزارت اقتصاد کمیته ای 
برای رمزارزها تشکیل شده است که در 
این کمیته درحال تدوین پیش نویسی 
در این حوزه هســتند. وی بیان کرد که 
وزارت اقتصــاد مخالــف پولی کردن 

کسری بودجه جاری است. 

عضو کمیسیون جهش تولید مجلس:

امکان تامین ١٨ میلیارد دلار ارز ۴٢٠٠ تومانی تا آخر 
سال وجود ندارد

پراید ١٨٠ میلیون تومان شده اما خبری از وزیر صمت نیست!

وزیر اقتصاد:

تجربه مسکن مهر را تکرار نمی کنیم

گروه اقتصادی - جواد هدایتی 
اظهار کــرد: در پی ســفری که برای 
برگزاری دو نشســت حمــل و نقل 
جــاده ای با آذربایجان و گرجســتان 
انجام شد، طرح ابتکاری را به دو کشور 
پیشنهاد دادیم  تا در راستای همگرایی 
منطقه ای کریــدور جدید ترانزیتی را 

ایجاد کنیم.
وی افــزود: البتــه ایــن طرح از 
حدود هشــت سال گذشته مطرح بود 
اما با توجه به اینکه کشورهای بسیاری 
درگیر این تفاهم بودند تا کنون اجرایی 
نشــد و طرفین هیچگاه به اتفاق نظری 

نرسیدند.
مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل  و 
نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای  با بیان اینکه اجرایی شدن 
این طــرح می تواند خلیج فارس را به 
دریای ســیاه متصل کند، ادامه داد: دو 
کشور اصلی طرف تفاهم گرجستان و 
ایران هستند چرا که ایران از طریق خلیج 
فارس به آب های آزاد متصل اســت و 
گرجستان نیز دو بندر تجاری مهم را در 
شــرق دریای سیاه دارد. از سوی دیگر 
دو کشور گرجســتان و آذربایجان در 
اصاح و توسعه زیر ساخت های حمل 

و نقلی شان تاش های بسیاری کردند 
بنابراین ســعی کردیم همگرایی با این 

دو کشور را افزایش دهیم.
کالاهای  آزمایشــی  عبور 
اساســی ایران از آذربایجان تا 

دریای سیاه
هدایتی گفت: در همین راســتا  
فعال شدن مسیر ترانزیتی سه جانبه با 
این دو کشــور را دستور کار مذاکرات 
قرار دادیم و در مذاکرات هر دو کشور 
اســتقبال کردند. بر اساس توافقی که با 
مسئولان حمل و نقل دو کشور کردیم،  
قرار شــد عبور آزمایشی از این مسیر 

را بررســی کنیم و حداقل یک ناوگان 
از هر کشــور از مبــداء ایران بارگیری 

شــده و کالاهای صادراتی ایران را به 
مقصد برســانند. این کالاها از آستارا 

وارد آذربایجان شــده و از طریق بنادر 
گرجستان از دریای سیاه قرار است به 

بلغارستان یا دیگر کشورهای اروپای 
شرقی اعزام شوند. 

وی اضافه کــرد: تاش مان این 
اســت که تــا قبل پایان ســال مرحله 
آزمایشــی این طرح انجام شــود و بر 
اساس نتایجی که از آن بدست می آید، 
آسیب شناســی لازم صورت گرفته و 
نهایتا در نشســت سه جانبه نهایی بین 
سه کشــور، ساز و کاری را ایجاد کنیم 
تا هزینه ها و زمــان حمل کاهش پیدا 
کنــد و بتواند به عنوان مســیر تجاری 
قابل اتــکاء در اختیار ایــران و دیگر 
کشورهای منطقه قرار گیرد. مدیر کل 
دفتر ترانزیت و حمل  و نقل بین المللی 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با اشــاره به اینکه این مســیر ترانزیتی 
می تواند برای کشورهای حاشیه شرق 
و جنوب آسیا منافع زیادی در بر داشته 
باشد و آن ها را به اروپای شرقی متصل 
خواهد کرد. از ســوی دیگر اروپا یکی 
از مقاصد کالاهــای صادراتی ایران به 
ویژه کالاهای فرآوری شــده در حوزه 
پتروشیمی اســت. همچنین کالاهای 
دارای فناوری بالاتر از اروپا تامین شده 
و این مسیر می تواند مورد استفاده قرار 
گیرد اما بایــد فاکتورهای مهم زمان و 

هزینه را مدیریت کرده و کاهش دهیم.
هدایتــی تاکید کرد: این مســیر 
ترانزیتــی با توجه بــه رویکرد جدی 
کشورهای طرف این توافق در توسعه 
ترانزیت امیدواریم آلترناتیو مناســبی 
برای مســیرهای تجاری فعال کنونی 
مانند مســیر ترانزیتی ترکیه و روسیه 

باشد.
تحریم ها مشکلی در ترانزیت 

و صادرات کالا
وی در پاســخ به ســوالی درباره 
اینکه آیا تحریم هــای ظالمانه آمریکا 
تاثیــری روی ترانزیت کالاهای ایران 
یا کالاهای دیگر کشــورها از ایران به 
مقاصد مختلف داشــته است یا خیر و 
اینکه آیا در اجرای این طرح مشکاتی 
در این زمینه به وجود خواهد آمد؟ اعام 
کرد: مسلما تحریم ها در سال های اخیر 
روی صادرات و ترانزیت کالاها بی تاثیر 
نبوده است اما عبور آزمایشی کالا که در 
ایــن طرح به عنوان مقدمه مورد توجه 
طرفین قرار گرفته برای آسیب شناسی 
بوده اســت و اگر مشکلی از این حیث 
نیز به وجود بیایــد با توجه به عزم دو 
کشــور مذکور می توانیم با همکاری و 
مشارکت سه جانبه آن را بر طرف کنیم.  

با توافق سه جانبه ترانزیتی؛

خلیج فارس به دریای سیاه 
می رسد

مدیر کل دفتر ترانزیت و حمل  و نقل بین المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از توافق
 سه جانبه ایران با آذربایجان و گرجستان برای راه اندازی مسیر ترانزیتی و اتصال خلیج فارس به دریای سیاه خبر داد.

اروپــا یکــی از مقاصــد کالاهــای صادراتــی ایران بــه ویــژه کالاهای فــرآوری 
شــده در حــوزه پتروشــیمی اســت. همچنیــن کالاهــای دارای فنــاوری بالاتــر 
از اروپــا تامیــن شــده و ایــن مســیر می توانــد مورد اســتفاده قــرار گیــرد اما 
بایــد فاکتورهــای مهــم زمــان و هزینــه را مدیریــت کــرده و کاهــش دهیــم.

گــروه اقتصادی - بر اســاس 
گزارشها در ۱۲۰ روز عملکرد دولت 
سیزدهم، بیش از ۸۲۰۰ بنگاه اقتصادی 
از تســهیات حمایتی کرونا بهره مند 
شده و از محل پرداخت این تسهیات 
۱۹ هزار و ۸۲۸ فرصت شغلی تثبیت 

شده است.
به دنبال شــیوع ویروس کرونا 
در اســفند ماه سال ۱۳۹۸ و تداوم آن، 
صاحبان بســیاری از مشاغل و کسب 
و کارهــا و صنوف عمدتا خدماتی به 
شدت آسیب دیده و با توقف فعالیت 
روبه رو شــدند. در این بین، کسبه و 
واحدهای صنفــی خدماتی از جمله 
رستورانها، اغذیه فروشی ها، هتل ها، 
آرایشــگاهها و مراکز گردشــگری، 

مراکز آموزشی و باشگاههای ورزشی 
بیشترین تاثیر از کرونا را متحمل شده 
و در مسیر رکود و تعطیلی قرار گرفتند.

دولت با وجــود محدودیتهای 
مالی و کمبــود منابع عمومی، برخی 
سیاســت های مالــی و پولی را برای 
حمایت از بنگاههای آســیب دیده از 

کرونا در پیش گرفت.
دولت رئیسی در چهار ماه گذشته 
مصوبه ســتاد ملی کرونــا در دولت 
گذشــته مبنی بر پرداخت تسهیات 
به کســب وکارهای آســیب دیده و 
پرداخت وام ودیعه مســکن را ادامه 
داده است. یکی از مهمترین اقدامات 
حمایتــی دولــت بــرای حمایت از 
بنگاههای آسیب دیده از کرونا، اعطای 

تســهیات بانکی ارزان قیمت برای 
رســته های منتخب و آسیب دیده از 
کرونا بوده که گروه هدف آن صاحبان 
کسب و کارها و شاغلین بخش رسمی 
و غیررسمی ۱۴ رسته به شدت آسیب 

دیده از کرونا هستند.
در این زمینه، شناســایی رسته 
فعالیت های اقتصادی آســیب  دیده 
در تعامل با دســتگاه هــای اجرایی، 
۱۴ رســته و ۸۵۰ زیر رســته مشمول 
تســهیات کرونا، تهیه و تدوین بسته 
حمایت از کســب و کارهای آسیب 

دیده از شیوع ویروس کرونا و تصویب 
آن در ســتاد کرونا واباغ به استانها و 
دستگاههای اجرایی، طراحی و ثبت 
اطاعات متقاضیان دریافت تسهیات 
در سامانه مرتبط با موضوع تسهیات 
کرونا و موارد دیگر در معاونت توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی انجام گرفته است.
بر اســاس آمار ارئه شده در این 
گــزارش ۸۲۶۹ بنــگاه اقتصادی از 
این تســهیات استفاده کردند و مبلغ 
تســهیات ارائه شــده در چهار ماه 

گذشته ۲۸۷۶ میلیارد ریال بوده است؛ 
همچنین از محل پرداخت تسهیات 
کرونــا، ۱۹ هــزار و ۸۲۸ نفر فرصت 

شغلی تثبیت شده است.
وام ودیعه مسکن

وام ودیعه مسکن اگر چه در ابتدا 
چندان مورد توجه قرار نگرفت اما رفته 
رفته با استقبال بیشتری همراه شد؛ به 
نحوی که از ابتدای سال پرداخت این 
وام در دستور کار دولت قرار گرفت و 
به دنبال تغییر دولت همچنان با جدیت 

ادامه پیدا کرد.

پیش از این بســیاری از فعالان و 
کارشناسان حوزه کار تداوم پرداخت 
تســهیات و وام ودیعه مســکن به 
خانوارهــای کارگــری را به جهت 
افزایش هزینه های مسکن و اجاره بها 

خواستار شده بودند.
بــر همیــن اســاس در دولت 
ســیزدهم یک میلیــون و  ۶۸۵ هزار 
نفر بــرای دریافت وام ودیعه ثبت نام 
کردند کــه از این تعداد ۶۴۰ هزار نفر 
به بانکها معرفی شده و ۱۴۲ هزار نفر 
هم تسهیات دریافت کردند. دولت 

برای پرداخت به مســتاجران مشمول 
این وام مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان کنار 

گذاشته است.
 وام سرپرستان خانوار

 بــا تصمیم تیم اقتصادی دولت، 
مقرر شد به سرپرستان خانواری که در 
این مدت به واسطه کرونا در بیمارستان 
بستری شدند، در صورت بیکار بودن 
سرپرســت خانوار، مبلغ ۱۰ میلیون 
تومــان وام قرض الحســنه پرداخت 
شــود. مدت بازپرداخت وام سه ساله 
است و مشــمولان آن توسط وزارت 

رفاه شناسایی می شوند.
با وجود تاثیرگــذاری ویروس 
کرونا بر اقتصاد ایران دولت از ابتدای 
این بحران اهتمام خود را در حمایت 

از صاحبان مشــاغل، کسب و کارها 
و معیشــت خانوارها به کار گرفت. 
استمهال حق بیمه کارفرمایی، اعمال 
معافیت ها و بخشــودگی های مالیات 
و ارائه تســهیات به کسب وکارهای 
آســیب دیده از کرونــا، پرداخت وام 
یارانــه و وام ودیعه اجاره مســکن، 
تمدید مجوز مشاغل، پرداخت مشوق 
هــای بیمه کارفرمایی و برقراری بیمه 
بیــکاری کرونــا از چملــه اقداماتی 
بود که صورت پذیرفت تا کســب و 
کارها به ویژه مشــاغل شدیدا آسیب 
دیده از حمایتهای اقتصادی بیشــتر 
برخوردار شــوند و همزمان با تشدید 
محدودیتهــای کرونایی، حمایتهای 

بانکی جدیدی دریافت کنند.

با پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا صورت گرفت؛

تثبیت بیش از ١۹ هزار فرصت شغلی در چهار ماه گذشته

قانون پتروپالایشگاه ها در ایستگاه تدوین آیین نامه جدید
گروه اقتصادی -با وجود اینکه چندین ماه از پایان مهلت تدوین آیین نامه قانون اصاحی پتروپالایشگاه ها می گذرد، 
هنوز این بحث در جلسه هیأت دولت مطرح نشده و نیازمند تعجیل دولت است. بر اساس ماده ۴۴ برنامه ششم توسعه دولت 
مکلف شده است که تا پایان سال ۱۴۰۰، تسهیات لازم برای ایجاد ظرفیت پالایش مقدار دو میلیون و هفتصدهزار بشکه در 
روز نفت خام و میعانات گازی با ضریب پیچیدگی بالا توسط بخش غیردولتی را به نحوی برنامه ریزی و اجرا کند تا ترکیب 
تولید فرآورده آنها اساساً به محصولات سبک تر و میان تقطیر اختصاص یابد و سهم نفت کوره در الگوی پالایش از ده درصد 
)۱۰%( بیشتر نشود. چالش اصلی برای تحقق این هدف موضوع تأمین مالی طرح ها در شرایط کسری بودجه و تحریم های 
بین المللی مالی و بانکی است. به همین منظور ایده استفاده از تنفس خوراک به عنوان تسهیات غیر نقدی طرح ها و تسهیل 
شرایط تأمین مالی مطرح شد و در قانون »حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه 
گذاری مردمی« در مرداد ۱۳۹۸ به تصویب مجلس رسید. کارشناسان معتقدند اجرای این قانون می تواند زمینه قطع وابستگی 
بودجه به صادرات نفت خام و خنثی سازی اهرم تحریم، امکان ایجاد درامد ارزی پایدار در بلند مدت، ارزش افزوده بیشتر 
و اشــتغال زایی را فراهم کند. فرایند تهیه و تصویب آئین نامه اجرایی این قانون توســط دولت دوازدهم صورت گرفت و 
در تاریخ ۲۹ دی ۱۳۹۸ توســط رئیس جمهور وقت اباغ گردید. در ادامه وزارت نفت با بررســی طرح های احداث یا ارتقا 
پالایشی و ارزیابی صاحیت شرکت های سرمایه گذار و مجری، در نهایت ۸ طرح پتروپالایشگاهی جدید با مجموع ظرفیت 
یک میلیون و ۴۶۰ هزار بشکه در روز و ۱۲ طرح ارتقا پالایشگاه های موجود به ظرفیت ۴۳۳ هزار و ۴۳۶ بشکه در روز را 
برگزید. یکی از ویژگی های مثبت این قانون سازوکار تأمین مالی طرح ها است. بدین صورت که الزام شرکت ها به واگذاری 
حداقل ۳۰ درصد از سهام آنها در بازار بورس و از طرفی ریالی بودن ۸۰ درصد هزینه های طرح، امکان مشارکت مؤثر مردم 
در بازار سرمایه برای به ثمر رسیدن این پروژه ها را فراهم می آورد. در واقع حضور این چنین طرح هایی می تواند به عمیق تر 
شدن بازار سرمایه کمک کند و بازار را به سمت واقعی شدن پیش ببرد. در اردیبهشت ماه سال جاری مجلس شورای اسامی 
اصاحاتی را در قانون پتروپالایشگاه ها اعمال کرد که هم موجب رفع ابهاماتی می شد و هم قابلیت های جدیدی را به قانون 
اضافه می کرد. در این اصاحیه مزایایی چون اضافه شــدن طرح های تأســیس پتروشیمی با خوراک پروپان یا بوتان، اضافه 
شدن قابلیت دریافت تنفس خوراک متناسب با فازهای اجرایی طراحی شده پس از تأیید وزارت نفت، تحویل نفت خام به 
طرح ها به اندازه ۹۰ درصد قیمت فوب خلیج فارس، الزام طرح ها به تولید سه نوع محصول مورد نیاز صنایع فولاد، آلومینیوم 
و پلیمرسازی به انتخاب شرکت مجری و دقیق تر شدن کیفیت نظارت قانونی وزارت نفت و شرایط جریمه و لغو قرار داد 
طرح با شرکت مجری در آن گنجانده شد. با اباغ این قانون در تاریخ ۷ تیر ۱۴۰۰، دولت مکلف شد تا با پیشنهاد وزارت نفت 
ظرف دو ماه آینده آئین نامه اجرایی قانون را تهیه و به تصویب هیأت وزیران برساند. با توجه به اینکه زمان مذکور، با ماه های 
پایانی دولت دوازدهم تاقی یافت، دولت گذشــته نتوانســت آئین نامه اجرایی اصاحیه قانون را تدوین و اباغ کند و این 
تکلیف به دوش دولت سیزدهم گذاشته شد. البته آنطور که پیداست آئین نامه اجرایی جدید این قانون در تاریخ ۱۷ آبان ماه در 
کمیسیون اقتصادی هیأت دولت مصوب شده است ولی برای تصویب نهایی و اباغ در صف مصوبات جلسه هیأت وزیران 
معطل مانده است. با توجه به اینکه یکی از اصلی ترین برنامه های جواد اوجی در وزارت نفت احداث و حمایت از طرح های 
پتروپالایشی بوده است و اینکه نزدیک به سه ماه از پایان مهلت قانونی دولت برای تصویب آئین نامه اجرایی می گذرد، انتظار 
می رود که این اقدام در اسرع وقت صورت بگیرد. عاوه بر این موضوع تصویب و اباغ مجوزهای تنفس خوراک توسط 
صندوق توسعه ملی یکی دیگر از چالش های اجرای این قانون است که با سردرگمی شرکت های مجری موجب توقف و یا 
کندی پیشرفت این طرح ها شده است. در کنار این بحث نباید از نقش نظارتی مجلس شورای اسامی در تکمیل و حمایت 

از طرح های پتروپالایشی غافل شد تا این قانون نیز به سرنوشت بسیاری از قوانین تعلیق شده دچار نشود.
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ســند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مســکونی تحت پلاک10831 فرعی از 5621 اصلی کیش واقع در 
کیش – شــهرک صدف فاز 4 قطعه 175-طبقه دوم _ســمت شــرقی – واحد سوم تفکیکی به نام آقای علیرضا 
دمی زاده ثبت و صادر شــد. سپس برابر سند شــماره 9784مورخه 93/02/17 دفتر 101 کیش به خانم کبری 
بهروزی به نســبت یک دانگ و خانم منصوره ارباب به نسبت 5 دانگ انتقال یافت والنهایه ششدانگ طی سند 
شماره 16451 مورخه 97/2/8 دفتر 1300 تهران به آقای میلاد احمدی انتقال یافت . ششدانگ برابر نامه شماره 
1398040000054112 مورخ 98/2/8 شعبه اول بازپرسی عمومی و انقلاب جزیره کیش بازداشت می باشد.آقای 
احمدی برابر درخواست وارده شماره 59008468 مورخ 1400/9/13 منضم به دو برگ استشهادیه مدعی است 
سند مالکیت خود به شماره چاپی 523702/ج96 را بعلت جابجایی مفقود نموده و با جستجوی کامل پیدا نشده 
است  لذا با استناد ماده 120 قانون اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی می شود تا هر شخص 
مدعی معامله با وجود اصل سند مالکیت و یا سند معامله پلاک مرقوم نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از 
تاریخ انتشــار این آگهی اعتراض خود را کتباً به همراه اصل ســند مالکیت و یا سند معامله به این اداره تسلیم 
نماید و در صورت عدم اعتراض و یا عدم ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله در ظرف مدت مقرر قانونی 

اداره ثبت اقدام به صدور المثنای سند مالکیت خواهد نمود.

محمد طایفه نادی-رییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کیش

آگهی فقدان سند مالکیت 


